
Pagina 1 van 2 

 

 
 
 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de herverdeling van begrotingsartikelen van de 
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018 

 
 

DE VLAAMSE REGERING, 
 
 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de boekhouding, 
de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, en de controle door 
het Rekenhof;  
 
Gelet op het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene uitgavenbegroting van 
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018; 
 
Gelet op het decreet van 6 juli 2018 houdende aanpassing van de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018; 
 
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op dd 
mmmm 2018; 
 
Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1. De kredieten, ingeschreven onder de begrotingsartikelen van de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018, worden 
herverdeeld overeenkomstig de onderstaande tabel: 

(in duizend EUR) 

begrotingsartikel basisallocatie kredietsoort 
van  naar 

VAK VEK VAK VEK 

FB0-1FGE5AI-IS FB0 0FG007 9999 MAC 4.000    
FB0-1FGE5AI-IS FB0 1FG021 6124 correlatief  4.000   
HB0-1HFG5AY-IS HB0 0HF054 9999 MAC   4.000  
HB0-1HFG5AY-IS HB0 1HF072 6141 correlatief    4.000 

totaal 4.000 4.000 4.000 4.000 
Herverdelingsregels tussen kredietsoorten: 

(1) VEK = correlatief krediet (VAK/VEK) 

(2) VAK = MAC 

 



Pagina 2 van 2 

 

Art. 2. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het Vlaams 
Parlement, het Rekenhof en het Departement Financiën en Begroting. 
 
Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor Onderwijs, is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 
 
Brussel, 

 
 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
 
 
 
 
 
 

Geert BOURGEOIS 
 
 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 
 
 
 
 

Hilde CREVITS 
 
 

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie, 
 
 
 
 

Bart TOMMELEIN 
 
 

De Vlaamse minister van werk, economie, innovatie en sport, 
 
 
 
 

Philippe MUYTERS 
 
 
 
 
 
 


